
Проект 
 

 

 
 

МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ КАЗНАЧЕЙСТВО 
(КАЗНАЧЕЙСТВО РОССИИ) 

 

ПРИКАЗ  

 №  

Москва 

 

 

Об утверждении Порядка и формы представления информации 

о потребности в осуществлении централизованных закупок 

типовых товаров, работ, услуг для федеральных органов 

исполнительной власти (их территориальных органов) 

 

 

В соответствии с абзацем третьим подпункта «а» пункта 2 Правил 

взаимодействия федеральных органов исполнительной власти  

(их территориальных органов) с федеральным казенным учреждением 

(федеральными казенными учреждениями) при планировании  

и осуществлении централизованных закупок типовых товаров, работ, 

услуг», утвержденных постановлением Правительства Российской 

Федерации от 19 июня 2020 г. № 892 «О возложении на федеральное 

казенное учреждение (федеральные казенные учреждения) полномочий  

на планирование и осуществление централизованных закупок товаров, 

работ, услуг для федеральных органов исполнительной власти», 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить Порядок представления информации о потребности  

в осуществлении централизованных закупок типовых товаров, работ, услуг 

для федеральных органов исполнительной власти (их территориальных 

органов) согласно приложению № 1 к настоящему приказу. 

2. Утвердить форму представления информации о потребности  

в осуществлении централизованных закупок типовых товаров, работ, услуг 

для федеральных органов исполнительной власти (их территориальных 

consultantplus://offline/ref=4AB65264E2CA9CB324982DBFCA2EDCD63224D7063D827DC7B3A741B3D5AFA085D8B7477880B918E7607B27A59DB95F785481CD3735v5iEG


2 

 

органов) согласно приложению № 2 к настоящему приказу. 

3. Признать утратившим силу приказ Федерального казначейства 

от 17 ноября 2021 г. № 31н «Об утверждении Порядка и формы 

представления информации о потребности в осуществлении 

централизованных закупок отдельных товаров для отдельных федеральных 

органов исполнительной власти (их территориальных органов)». 

 

 

 

Руководитель                                                                            Р.Е. Артюхин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


